
                                                                                     

 
Projekt Zdravé město a místní Agenda 21 

 
 
 
 

PLÁN ZLEPŠOVÁNÍ V ROCE 2022 
 
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracovala: Ing. Iveta Ondráčková  

 
 
 
 



       

2   

 

1. Zapojení do celostátních kampaní  
 

Zdravé město Jihlava se každoročně ve spolupráci s partnerskými organizacemi zapojuje do zdravotních a 
ekologických osvětových kampaní: Den Země, Světlo pro AIDS, Do práce na kole, Den bez tabáku,  
Evropský týden mobility. Realizace kampaní bude záviset na aktuální epidemiologické situaci. 
Rádi bychom přehodnotili formát Jihlavského dne zdraví, který se dosud koná v rámci ETM. Po loňské 
pilotní zkušenosti se nám osvědčilo přihlášení do kampaně „10 000“ kroků, kterou vyhlašuje Partnerství pro 
mobilitu. Proto se zapojíme i letos v dubnu a říjnu. Zaměříme se na její intenzivnější propagaci ve spolupráci 
s oddělením vnějších vztahů. Cílem je zvýšit počet zapojených účastníků a zlepšit  umístění Jihlavy 
v celkovém pořadí měst. Loni byla na 33. místě.  
Realizace kampaní bude zahrnuta do žádosti o dotaci na Fond Vysočiny, který je určen na podporu MA21 a 
Zdraví 2030.  
 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM a MA21 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, partnerské organizace PZM a MA21, MŠ, ZŠ, SŠ, VŠPJ, Kraj Vysočina, 
SZÚ, Zdravá Vysočina, NSZM ČR 
 

2. Osvěta fair trade 
 

Chceme navázat bližší spolupráci s VŠPJ a knihovnou a uspořádat osvětovou přednášku o fungování a 
principech fair trade. Zapojíme se do celorepublikové akce  „Výstava na stromech.“  
 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, Komise PZM a MA21, VŠPJ, knihovna 
 
 
3. Získávání externích zdrojů na realizaci MA21 

 
Bude podána žádost o dotaci do Fondu Vysočiny na realizaci PZM a MA21 a Zdraví 2030. V případě 
získání prostředků budeme realizovat  projekt „Zdravá Jihlava v roce 2022.“  

 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, Komise PZM a MA21, Kraj Vysočina 

 
 

4. Naplňování opatření Zdravotního plánu města Jihlavy  
 

Zastupitelstvo města schválilo v loňském roce strategický dokument Zdravotní plán města Jihlavy na roky 
2021 – 2023 včetně akčního plánu. V nejbližší době bude uspořádáno první pracovní setkání k zahájení 
prací na plnění Akčního plánu a opatření  stanovených u jednotlivých cílů a doladění spolupráce v roce 
2022 včetně aktivit, které nebyly zrealizovány v roce 2021.  
Připravujeme Virtuální kavárny a články v Ježkových očích na zdravotní témata dle akčního plánu. 

 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM a MA21, pracovní skupina 
pro Zdravotní plán 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, organizace zabývající se prevencí zdraví a zdravotnictvím 

 
  

5. Akreditované vzdělávání koordinátorky 
 

Vzdělávání koordinátorky PZM a MA21 je předpokladem pro výkon funkce. Koordinátorka se zúčastní 
alespoň jedné školy Zdravých měst pořádané Národní sítí Zdravých měst. Nově se musí zapojit do 
minimálně 3 on-line vzdělávací Rozvojovny. Součástí vzdělání je obnova zlatého certifikátu (kurz 
akreditovaný Ministerstvem vnitra ČR) a absolvování e-testu.  
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21 
Spolupráce: NSZM ČR 



       

3   

 

 
 

6. Vyhlášení dotačního programu Projektu Zdravé město a MA21, Volný čas pro rok 2022 
 

Dotační program Magistrátu města Jihlavy je systémem finanční podpory partnerským organizacím, 
institucím i aktivním občanům, kteří chtějí přispět k naplňování cílů Projektu Zdravé město a MA21 dílčí akcí, 
aktivitou či programem. V rozpočtu Statutárního města Jihlavy byla pro rok 2022 na aktivity „Zdravého města 
a MA21“ alokována částka 400 000 Kč. Na podporu pravidelné volnočasové činnosti dětí a mládeže „Volný 
čas 2022“ bylo vyčleněno 100 000 Kč.  
 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM a MA21 
Spolupráce: partnerské organizace PZM a MA21, Komise PZM a MA21 
 

7. Práce s veřejností, zapojení do strategického plánování  
 

Agenda Zdravého města a MA21 je organizačně začleněna do oddělení Strategického plánování a díky 
tomu probíhá bližší spolupráce při procesu tvorby nového strategického plánu.  
I nadále hodláme zapojovat veřejnost do dění ve městě a pořádat ve spolupráci s jinými odbory veřejná 
projednání plánovaných investičních záměrů. Zapojování veřejnosti chápeme jako jeden ze základních 
principů strategického plánování a řízení města. 
Poskytujeme metodickou podporu v oblasti participace pro odbory magistrátu, které v roce 2022 budou 
projednávat následující koncepce a projekty: 
 
Adaptační strategie 

Územní studie krajiny 

Územní studie Buková  

Změny územního plánu 

Prezentace výsledku soutěže revitalizace náměstí Almy Rosé  

Úprava veřejných prostor v okolí výrobního areálu Kronospanu 

Fórum mladých – proběhne pravděpodobně na podzim 2022 (dle vývoje epidemiologické situace)  
V návaznosti na realizaci projektu podpořeného TAČR (Technologická agentura České republiky) 
připravujeme setkání s veřejností k tématu bydlení. Termín a formát bude během roku upřesněn 
 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21, Komise PZM a MA21 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ, jihlavské ZŠ a SŠ, partnerské organizace PZM a MA21, odborní 
partneři, Kraj Vysočina, NSZM ČR, veřejnost 
 
 

8. Uveřejnění dobré praxe na portálu NSZM 
 
Na webovém portálu NSZM bude uveřejněn alespoň jeden příklad dobré praxe, který město Jihlava realizuje 
a může být příkladem pro ostatní municipality. Prostřednictvím této platformy se Jihlava jako město 
zviditelňuje.    
 
Termín splnění: do 31. 12. 2022 
Odpovědnost: koordinátorka PZM a MA21, politik PZM a MA21 
Spolupráce: dotčené odbory MMJ 
 

 
 
 


